PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9633/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA CONSTRUÇÃO DE
UM ESPAÇO DE ACOLHIMENTO NO
CEMITÉRIO EDUARDO MACHADO DE
ANDRADE, NO JURITY, BREJAL, POSSE,
5º DISTRITO DESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Ronaldo Ramos, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da construção de um espaço
de acolhimento no Cemitério Eduardo Machado de Andrade, no Jurity, Brejal, Posse, 5º distrito
deste município.

 JUSTIFICATIVA

O cemitério do Jurity, fica localizado numa área distante do centro urbano e não tem nenhuma
estrutura para receber as pessoas em dias de sofrimento, além do funcionário (coveiro) que
trabalha no local, necessitando assim, da construção urgente de banheiros, depósito para
material de manutenção e cobertura as celebrações fúnebres, que são realizadas expostas ao
sol e chuva.

Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do documento: 08/12/2021 - 15:49:22 Data do Processo: 08/12/2021 - 16:57:4
Processo: 9633/202